Совет депутатов безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Шестьдесят четвертое заседание третьего созыва
Решение
30 октября 2017 года                                                                                     № 221/64-03
О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Безымянского муниципального образования
Руководствуясь статьями 135, 144, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1. Внести изменение в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Безымянского муниципального образования, утвержденное Решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 17.10.2013 № 015/03-03, изложив раздел 8 в новой редакции:
«8.  Единовременные выплаты, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего, материальная помощь и денежная доплата муниципальным служащим, исполняющим обязанности временно отсутствующего работника
Материальная помощь и единовременная выплата представляется по личному заявлению муниципального служащего и выплачивается один раз в год на основании распоряжения администрации Безымянского муниципального образования.
За счет средств экономии по фонду оплаты труда может быть:
-      оказана материальная помощь дополнительно в особых случаях (бракосочетание, рождение ребенка, юбилейная дата, смерть близкого родственника, стихийные бедствия и др.) в размере одного оклада;
-      установлена денежная доплата муниципальному служащему, исполняющему обязанности временно отсутствующего работника в размере, установленном главой Безымянского муниципального образования».
3. 3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию.
4. 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Губер Д.А.)
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                  Е.Ю. Услонцева
·
[bookmark: _GoBack]